
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE ) –  Tel. 0832 712132  - C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754  -  Codice Univoco Fatturazione UF9DQ6 

sito web : www.icnovoli.edu.it  - pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

 
 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22                                                                            Responsabile  Procedimento: DS/ed 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

 
    

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                                             Novoli, vedi segnatura 
 

AL DIRETTORE S.G.A. 

Agli Atti FASCICOLO PON 

Al Sito Web: 

Albo Pretorio On line Sezione Fondi Strutturali 

Al Sito Web: 

Home page – sezione PON-FESR 

Amministrazione Trasparente -  Altri Contenuti – Fondi Strutturali 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”. 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-283 

Titolo Progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

CUP : D14D22000720006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827n e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0000035/U del 09/01/2023 11:05



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE ) –  Tel. 0832 712132  - C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754  -  Codice Univoco Fatturazione UF9DQ6 

sito web : www.icnovoli.edu.it  - pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

 
 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22                                                                            Responsabile  Procedimento: DSGA/ICC 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”- Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

Vista la Candidatura (n. 1087238) di detta istituzione scolastica al sopra citato Avviso, acquisita agli atti con prot. 3038 del 

13/06/2022; 

Viste le delibere del collegio dei docenti n. 204 del 09/09/2022 (verbale n. 2) e del Consiglio di Istituto n. 59 del 12/09/2022 

di approvazione della candidatura all’avviso suddetto; 

Vista la formale lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, acquisita agli atti di detta istituzione 

scolastica con prot. 4129 del 08/09/2022, per un importo complessivo del progetto pari a euro 75.000; 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con 

nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

Visto il decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche;  

Vista la delibera n. 206 del Collegio Docenti del 09/11/2022 e la delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2022 di 

approvazione del PTOF 2022/2025 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 12/09/2022 con la quale è stato autorizzato il Dirigente Scolastico ad 

assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento; 

Considerato che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica 

cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro 

tempore; 

Visto il decreto di assunzione nomina RUP del Dirigente Scolastico; 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di direzione e coordinamento del Dirigente Scolastico; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

Visto il vigente C.C.N.L.; 

Rilevata la necessità di individuare la figura a cui affidare la gestione amministrativa e contabile del progetto; 

Ritenuto che la figura della D.S.G.A. possa attendere a tali funzioni; 

         

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E CRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa Irene Chiara CHIRICO, nata a Cisternino il 24/09/1990, C.F. CHRRCH90P64C741H, in 

qualità di DSGA, l’incarico di direzione amministrativa per lo svolgimento dell’intero progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-

2022-283  “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n. 60 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al 

termine del progetto comunque non oltre il 31/06/2023. 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti 

i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica. 

                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
                                                                                                                  firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


		2023-01-09T12:46:21+0100
	ELISABETTA DELL'ATTI




